
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 049/2022 – CAV/UDESC
 

RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO, Diretor (Em Exercício) do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de     
   ENGENHARIA FLORESTAL para o 1º semestre de 2022, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Ana Carolina Balestrin 27/07/2022    15:00
Laboratório de Automação 

Topográfica - EFL Geoprocessamento e Gis Or: VERALDO LIESENBERG 
Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex3: Emanuel Arnoni Costa

2 Carolina Schineide Macedo 27/07/2022 14:00 Laboratório de Automação 
Topográfica - EFL Geoprocessamento e Gis Or: VERALDO LIESENBERG 

Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex3: Emanuel Arnoni Costa

3 Daniele Martins 13/07/2022 14:00 Sala 406 - Prédio Engenharia 
Florestal Sustentabilidade Or: PEDRO HIGUCHI

Ex2: MARIA RAQUEL KANIESKI 
Ex3: ANA CAROLINA DA SILVA

4 Djeison Felipe Voos 15/07/2022    08:30
Sala de Reuniões Engenharia 

Florestal Manejo Florestal Or: MARCOS FELIPE NICOLETTI 
Ex2: MARTHA ANDREIA BRAND 
Ex3: TIAGO GEORG PIKART

5 Geórgia Levorse Oliveira 14/07/2022 10:00 Sala 406 - Prédio Engenharia 
Florestal Planejamento Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI
Ex3: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES

6 Guilherme Galéski 21/07/2022 14:00 Sala 406 - Prédio Engenharia 
Florestal Certificação Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: MARCOS FELIPE NICOLETTI 
Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

7 Lucas Fernandez Barroso 20/07/2022 16:00 Sala 407 - Prédio Engenharia 
Florestal Rede Viária Florestal Or: JEAN ALBERTO SAMPIETRO 

Ex2: GEEDRE ADRIANO BORSOI
Ex3: Natali de Oliveira Pitz

8 Marcelo Goulart Souza 14/07/2022 14:00 Auditório - Prédio Engenharia 
Florestal Fitossanidade Or: GEEDRE ADRIANO BORSOI 

Ex2: THIAGO FLORIANI STEPKA
Ex3: ALEXANDRE FERREIRA DE MACEDO

9 Márcia Aparecida Simonete 15/07/2022 10:00 Sala 406 - Prédio Engenharia 
Florestal Conservação Or: JULIANO PEREIRA GOMES 

Ex2: ANA CAROLINA DA SILVA
Ex3: Bruno Jan Schramm Corrêa

10 Maria Eduarda Coelho 22/07/2022 16:00 Sala 407 - Prédio Engenharia 
Florestal Certificação Florestal Or: JEAN ALBERTO SAMPIETRO

Ex2: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES
Ex3: Natali de Oliveira Pitz

11 Mariana Borges da Silva 20/07/2022 14:00 Sala 407 - Prédio Engenharia 
Florestal Manutenção Mecânica Florestal Or: JEAN ALBERTO SAMPIETRO

Ex2: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES
Ex3: Alexandre Baumel dos Santos

12 Mariana de Moraes Goulart 19/07/2022 14:00 Sala Multiuso Engenharia Florestal Consultoria Florestal Or: MARCIO CARLOS NAVROSKI
Ex2: PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES
Ex3: Alexandra Cristina Schatz Sá

13 Matheus Henrique Pinto 22/07/2022 14:00 Sala 406 - Prédio Engenharia 
Florestal Colheita Florestal Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 

Ex2: JEAN ALBERTO SAMPIETRO 
Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

14 Mauricio Jean Freisleben 20/07/2022 16:00 Sala Multiuso - Prédio Engenharia 
Florestal Sensoriamento Remoto Or: MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI

Ex2: Franciny Lieny Souza
Ex3: Bill Herbert Ziegelmaier Neto

15 Mayluce Brusius 12/07/2022    10:00
Sala 406 - Prédio Engenharia 

Florestal Licenciamento Ambiental Or: THIAGO FLORIANI STEPKA 
Ex2: MARCIO CARLOS NAVROSKI 
Ex3: POLLIANA D ANGELO RIOS

16 Roni Ermínio Pavarin 21/07/2022 10:00 Laboratório de Automação 
Topográfica Sensoriamento Remoto Or: MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI 

Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex3: Adam Henry Marques Gonçalves

17 Tainá Maximiano 21/07/2022    14:00
Sala de Reuniões - Prédio 

Engenharia Florestal Tecnologia da Madeira Or: ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA 
Ex2: MARTHA ANDREIA BRAND
Ex3: HELENA CRISTINA VIEIRA

18 Thalia Schilisting 20/07/2022 14:00 Plataforma Teams Silvicultura Or: MARCIO CARLOS NAVROSKI 
Ex2: POLLIANA D ANGELO RIOS
Ex3: MARIANE DE OLIVEIRA PEREIRA

19 Vagner Raittz de Matos 22/07/2022 08:00 Sala de Reuniões Engenharia 
Florestal Manejo Florestal Or: MARCOS FELIPE NICOLETTI 

Ex2: THIAGO FLORIANI STEPKA
Ex3: Huga Géssica Bento de Oliveira



Lages(SC), 30 de junho de 2022.

_________________________
Rodrigo Figueiredo Terezo

Diretor Geral (Em Exercício)do CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 27/06/2022 13:59


		ungp@softplan.com.br
	2022-06-30T18:09:25-0300
	Softplan
	RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO:59464518200 1
	Assinatura - ecmgdoc




